(=glossa) Magistri Iohannis Aton.  

II s’agit du concile de Londres de l’année 1237. 

5) F. 80v-f. 159: Constituciones Ottoboni (s. Adriani diaconi cardinalis, apostolice sedis legati 

in Anglia) cum glossa Iohannis Aton. (Concile de Londres de 1268). 

6) F. 160-166: Constituciones Oxon. de libertatibus ecclesiarum facte Oxoniae ai gratie 

M°CCCXXII (pour 1222) a domino Symone (pour Stephano) Cantuar. Archiepiscopi et 

apostolice sedis legato. Incipit: Ex auctoritate etc. 

7) F. 167: Constituciones Domini Benefacii Cantuar. Archiepiscopi edite in concilio 

provinciali apud Westmonasterium Londoniae (London. Cod.). 

Fin: Datum apud Westmonasterium in solempni conventu praela torum et cleri ecclesie 

Anglicane VI. Ydus Iunij anno domini M°CCLVIII. 

Incipit: Universalis Christi fidelibus, ad quos presens pagina pervenerit, Bonefacius etc. Cum 

ecclesia Anglie non solum contra iura divina et statuta canonica, sed etiam contra libertates a 

regibus etc. 

8) F. 172: Constituciones domini Iohannis Archiep. Cantuar. edite in concilio celebrato apud 

Lambytho a° domini M°CC°LXXXI° VI ydus… 

98 Manuscrit étudié par Em. Spanoghe, dans l’Introduction de ses Synonymia Latino-Teutonica (Ex 

Etymologico C. Kiliani deprompta), édition des Bibliophiles anversois, 1889, pp. LXV, XCIX, C et CXXXV 

(Annexe III). 
99  Les Archives plantiniennes conservent une lettre du P.Anselme (Brieven, LXXVI, folio 43), du 6 novembre 

1616, 9 ans après la mort de Kiel, dans laquelle le Père annonce à Balthasar Moretus l’envoi des deux 

dictionnaires de Kiel, ainsi que la présente copie du Tetraglotton. 

 56 

Incipit: Ab exordio nascentis ecclesie christiane. 

F. 178. Fin: optento falso pro curatorio cum altero se ipsius fingente (cap. de falsis 

procuratoriis non signandis). 

Dans la marge, une main plus récente a écrit: Hic plura deficere. 

9) F. 179-f. 182: Constituciones de Redyng edite per Iohannem Pechamto Cant. Archiep. III° 

Kalendas Augusti a° domini M°LXXIX° (1279 ?). 

Incipit: Audistis fratres conscripti tenorem istius etc. 

10) F. 182v.: Constituciones Wynchylsey alias domini Stephani Lagton (Roberti de 

Wynchelse?) Cant. archiep. edite apud Merton a° domini M°CCCLX (1300? ou 1305, cf. 

infra n° 18, f. 202). 

Incipit: Quoniam propter diversas consuetudines in petendo decimas per diverses ecclesias 

inter etc. 

Dans la marge, une main plus récente a écrit qu’il y a de nouveau une lacune ici. Suivi de: 

mortuariis, et au verso du feuillet: Quæ sunt a parochianis et quae a rectoribus exhibenda. 

11) F. 184: Constituciones de Lambyth edite per Stephanum Langton, Cant. archiep. De modo 

dandi mortuarium. 

Incipit: Statutum felicis recordacionis praedecessoris nostris de mortuariis editum etc. 

(Concil. Lambethense ai 1206). 

12) F. 185: Constituciones domini Symonis Mepham Cantuar. Archiep. edite in concilio 

provinciali apud sanctum Paulum Londinensem (London. Cod.) celebratum (celebrato) mense 

februarii die Veneris post conversionem sancti Pauli a° M°CCCXXVIII. 

Incipit: Zelari oportet domino deo suo ecclesiarum praelatos quo non solum de sola sua 

perdicione etc. 

13) F. 187v.: Constituciones domini Iohannis Stratfordi Cant. Archiep. edite Londoniae X° 

die Octobris a° domini M°CCC°XLII. 

Incipit: Quoniam sit inhonestum et reverencie etc. 

14) F. 193v.: Concilium Ricardi Archiep. Cant. celebratum apud Westmonasterium a° domini 

MmoLXV° (1175?). 

Incipit: Si quis sacerdos vel clericus in sacris ordinibus etc. 

15) F. 195: Constituciones provinciales domini Edmundi Cant. Archiep. (vers 1236). 

Incipit: Imprimis ergo in virtute spiritus sancti etc.  

16) F. 199: Constituciones provinciales domini Stephani (Simonis?) Mephamto Cant. Archiep. 

edite apud Lambyth (1330?). 

Incipit: Linthiamina, corporalia, palle etc. 

17) F. 201v.: Constituciones Symonis Islep quondam Archiep. Cant. de presbiteris anualia 

celebrantibus etc. 

Incipit: Symon… legatus. Efrenata generis humani cupiditas etc. Datum apud Lambyth a° 

domini M°CCCmo LXII et consecrationis nostre Anno XIIIetc. 

18) F. 202: De iuramento sacerdotis et obedientia rectoribus et vicarijs prestanda et est 

constitutio domini Roberti de Wynchisley Cant. Archiep. facta in visitatione sua anno domini 

M°CCCmo quinto (cf. supra nro 10f. 182v.). 

Ce sont les statuts de l’archevêque Simon, qui y ajouta d’autres de la constitution de Robert. 

Incipit: Presbiteri necnon alij sacerdotes stipendiarij etc. 

19) F. 204: Forma execusionis cuiusdam statuti predicti. 

Incipit: Presidens consistorio etc. 

20) F. 204v.: Casus, in quibus index ecclesiasticus potest cognoscere regia prohibitione non 

obstante, concessa per cartam regis. 

Incipit: Edwardus etc. Sciatis quod etc. Datum Eboraci XXIII die mensis Novembris anno 

regni nostri XIII° (1316?) 
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21) F. 206v., fin: Littera domini Regis (Edwardi) directa iusticiariis suis pro moderanda 

prohibitione regia. 

Incipit: Rex etc. Circumspecte agatis etc. 

22) F. 207: Constitucio domini S (imonis) Yslep Cant. Archiep. de festis sanctorum